
'Unfuersi[a[ Nacionaf [e Asunción
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO

www.una.py
C. E ¡ ect.: s9 e n e ra I @ rec. u r a. py

Telef.x:595 - 21 - 585540/3,585546
CP: 2160, San Lorenzo - Paraguay

Cañpus de la UNA, San Lorenzo - Paráguey

Acta No 23 (4.S. No 23116/10/2019)
Resolución No 0784-00-201 I

VISTO Y CONSIDERANDO: El orden del día;
La Nota de la Comisión Especial de

Organización de la FACSO, con referencia de la Mesa de
Entradas del Rectorado de la UNA número 42.683 del 14 de
octubre de 2019 que se transcribe a continuación:

"Considerando que el L¡c. CARLOS ANIBAL PERIS
CASTIGLIONI, postulante del Llamado a concurso público y
abie¡fo de Titulos, Méritos y Aptitudes, Categoría Profesor
Asistente, del Deparlamento de Sociologia de la Facultad de
Ciencias Socla/es, ha solicitado en tiempo y forma, Ia
recusación de la Prof. Dra. María Rosa Rlvas, como miembro
de la Comisión Dictaminadora del Depañamento de Sociología,
dispuesto por Resolución N' 0688-00-2019, Acta N" 17 (4.5. N'
1 7/28/08/201 9) del Con sejo Superior U nive rsitario, corresponde
resolver la recusación solicitada.

Es impoñante señalar, que en caso de dar curso favorable a lo
solicitado, se pone a consideración la designación de la Prof.
Dra. Ana María Valentina Castillo Cleici, quedando la
conformación de la Comisión Dictaminadora como sigue:

COIVISIÓN
SOCIOLOGfA

DICTAMINADORA, DEPARTAI\¡ENTO DE

Prof. Mg. Eva Diana Chaparro Sanabia
Prof. Dra. Ana María Valentina Castillo Clerici
Prof. Abg. José Maria Costa Ruiz";

CSU/SGkar/lmm/amg

,POR LA CUAL SE CONFORMA LA COMISIÓN DICTAMINADORA PARA EL
LLAMADO A CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO DE TíTULOS, MÉRITOS Y
APTITUDES EN LA DOCENCIA ESCALAFONADA, CATEGORIA PROFESOR
ASISTENTE, DEL DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGÍE OT LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES"



Unirtersi[af Nacionaf fe Asunción
CONSE]O SUPERIOR UNIVERSITARIO

www.una.py
C. E lect,: s 9 e n e r a I @ r e c . u n a . p y

lelefax: S95 - 21 - 585540/3, S85546
CP: 2160. S¿n Lorenzo - Paraguáy

Campus de le UNA, S¿n Lorenzo - Paraguay

Acta No 23 (A.S. N'23/16/10/2019)
Resolución No 0784-00-201 I

il.. (2)

La Ley 4995/2013 "De Educación Superioi'y el Estatuto de la
Universidad Nacional de Asunción;

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO, EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES LEGALES, RESUELVE:

0784-01-2019 CONFORMAR la Comisión Dictaminadora para el llamado a
Concurso Público y Abierto de Títulos, Méritos y Aptitudes en la
Docencia Escalafonada, Categoría Profesor As¡stente, del
Departamento de Sociología de la Facultad de Ciencias
Sociales de la Universidad Nacional de Asunción, según el
siguiente detalle:

DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGIA
Prof. Mg. EVA DIANA CHAPARRO SANABRIA
Prof. Dra. ANA I\¡ARIA VALENTINA CASTILLO CLERICI
Prof. Abg. JOSE MARIA COSTA RUIZ

0784-02-2019 La presente resolución tendrá vigencia a partir del 16 de
octubre de 2019.

Ing. Quim. CRISTIAN to TE z
SECR ETARIO ERAL

()
ECTORA Y PRESIDENTA

CSU/SG/rarllmm/amg

l3


